


Edição 1.413 | Ano 9
21 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QTZ7UGCZ-PULCQ8CB-J4YO1KVF-LJ42DCMX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº. 236/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRENCIA PÚBLICA 006-2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: NOVA BAHIA LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº.  02.737.592/0001-54,  com

endereço a Rua Pedro Medeiros Guerra, nº 230, Bairro Centro, Teixeira de Freitas/BA.

DO OBJETO: Fica acrescentado em 24,94% (vinte  e quatro  virgula  noventa e quatro  por
cento), ao contrato original a importância de R$ 1.114.338,68 (um milhão, cento e quatorze mil,
trezentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos), passando o valor do contrato para
R$ 5.582.416,78 (cinco milhões quinhentos e oitenta e dois mil quatrocentos e dezesseis reais
e setenta e oito centavos), conforme Parecer Seplan nº 002/2021 da Secretaria Municipal de
Planejamento – Divisão de Projetos, Engenharia e Convênios.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas  as  demais  Cláusulas  e  condições  estabelecidas  no
instrumento de contrato original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.
 
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021.

Edição 1.413 | Ano 9
21 de junho de 2021

Página 3

EXTRATODE ADITAMENTO

Certificação Digital: QTZ7UGCZ-PULCQ8CB-J4YO1KVF-LJ42DCMX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 073/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: EMPRESA GRAFICA DA BAHIA,  inscrita  no  CNPJ sob  nº.  15.257.819/0001-06,  com
endereço  na  Rua  Melo  Moraes  Filho,  Nº.  189,  Bairro  Fazenda  Grande  Retiro,  CEP:  nº.  40.301-155,
Salvador/BA.

DO OBJETO: O presente Termo Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Clausula Quarta, do Contrato
nº. 073/2019, por igual período, conforme previsto na Clausula Quarta, item 4.1.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o Contrato nº. 073/2019, a partir de 16/06/2021 à 07/03/2022, no
termo do inciso e II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de
contrato original e seus aditivos, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.  
 
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2021.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.413 | Ano 9
21 de junho de 2021

Página 4

EXTRATODE ADITAMENTO

Certificação Digital: QTZ7UGCZ-PULCQ8CB-J4YO1KVF-LJ42DCMX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITAMENTO
	EXTRATO DE ADITAMENTO


		2021-06-21T16:31:40-0300




